hoc Regno ad praesens non existant, ratio autem aequitatis omnino eorundem institutionem suadeat; proinde Sacra Regia Majestas potestatem habebit, eosdem mediantibus privilegiis suis sub titulo Subdelegatorum ad obeunda munia in condensationibus tantum, pro parte dissidentium creandi. Liberum tamen semper erit partibus in Iudiciis Castrensibus, Terrestribus et in Iudicio mixto, circa assumendos ad praemissa etiam solos Catholicos Officiales invicem conveniendi. Hi autem Subdelegati dissidentes a S. R. Majest: privilegiati, ante exercitium Officii, in Castro, aut Iudicio Terrestri iuramentum explebunt.

XIV. Et quoniam iudicio huic mixto civitates etiam majores et minores Prussiae, in causis supra expressi generis suberunt, proinde solis causis harum civitatum, ultimam cujusvis cadentiae hebdomadem destinamus, quo causae ex registro Pruthenico, seorsive formato, aclamari, et judicari debebunt. Durante ultima hac hebdomada causis civitatum Prussiae destinata, unus ex quatuor candidatis, a civitatibus hisce praesentatis, quem S. R. Majestas nominaverit, iudicio mixto, qua Iudex, cum voto decisivo intererit, cui Assessori, nomine civitatum Prussiae, dissidenti, ultimus in ordine dissidens, locum suum cedet, salvo tamen salario integrae cadentiae locum cedenti reservato. Cautum pariter hisce civitatibus volumus, easdem prout in ante ex prima instantia, ad nullum inferius subsellium, verum directe ad Iudicia Post-Curialia, aditatae fuerant, ita et in causis supra expressae rationis, nonnisi ad Iudicium mixtum directe aditari debere. Processus vero ex actoratu ipsarum procedentes, eodem supra recensito modo (plenarie tamen eas, a Consistoriis Romanis Catholicis eximendo) ex prima instantia in Iudiciis Castrensibus, vel Terrestribus inchoari debent. In causis autem cum privata, et jurisdictioni Civitatensi subjecta persona intercedentibus, prima instantia reservatur Magistratui.

## § XIV.

*Iure patronatus* ex consuetudine ad praerogativas dominij haereditarii spectante, Graeci Non-Uniti, et dissidentes, nullatenus privandi erunt, vel privari debebunt, gaudebunt, itaque hac praerogativa, tam in bonis, quae jure perpetuo tenent, quam in aliis locis, ex possessione honorum ipsis competente, aequali cum Romanis Catholicis modo ea tamen conditione, ut Graeci Non-Uniti, et dissidentes, ad regendas ecclesias, et templa Romanorum Catholicorum, in bonis suis existentia, sacerdotes Romanos Catholicos praesentare teneantur, et e converso, possessores Romani Catholici ad templa Graecorum-Non-Unitorum, et ecclesias dissidenticas, in bonis suis consistentes, quoad beneficia Graeco-Non-Unita Ecclesiasticos ejusdem religionis, bonae vitae ac morum, et testi-